
DELIBERA N.111 

Nomina Commissione di aggiudicazione per 

l’affidamento della fornitura del servizio di 

connettività internet e per i servizi di pulizia, 

reception, giardinaggio, facchinaggio, raccolta e 

trasporto rifiuti, fornitura materiale per servizi 

igienici per la sede dell’E.N.P.A.C.L. 

Il Consiglio di Amministrazione 

VISTA           la legge 23 novembre 1971, n. 

1100; 

VISTA           la legge 5 agosto 1991, n. 249; 

VISTO           il D.Lgs. 30 giugno 1994, n. 509; 

VISTO   lo Statuto dell’Ente deliberato 

dall’Assemblea dei Delegati ENPACL 

in data 18 giugno 2015 e 

approvato, con condizioni, con 

decreto 30 maggio 2016 del 

Ministro del Lavoro e delle 

Politiche Sociali, di concerto con 

il Ministro dell’Economia e delle 

Finanze, di cui all’estratto 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica n.165 del 16 

luglio 2016;  

VISTO       il D.Lgs. 50/2016 emanato in 

attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 



2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici 

relativi a lavori;  

VISTE le delibere del Consiglio di 

Amministrazione dell’Enpacl n° 53 

del 28 aprile 2016 e n° 96 del 28 

luglio 2016 relative all’avvio, 

rispettivamente, della procedura 

negoziata art. 36, comma 2, 

lettera b) del D.Lgs. 50/2016 per 

l’affidamento della fornitura del 

servizio di connettività internet 

nonché alla procedura aperta, ex 

art. 60 del citato decreto, e 

dell’appalto dei servizi di 

pulizia, reception, giardinaggio, 

facchinaggio, raccolta e trasporto 

rifiuti, fornitura materiale 

servizi igienici. 



VISTO l’art. 77, del citato decreto, che 

disciplina in caso di 

aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto 

qualità/prezzo, la necessità di 

nominare, dopo il termine di 

scadenza per la presentazione 

delle offerte, una “Commissione di 

aggiudicazione”.  

CONSIDERATO che rispettivamente il 19 

settembre 2016  e 16 settembre 

2016 è scaduto il termine per la 

presentazione delle offerte per le 

procedure di gara più volte 

richiamate; 

UDITO il RUP Fabio Faretra; 

SENTITO         il Presidente dell’Ente;         

a voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

per i motivi indicati in premessa e che qui di 

seguito si intendono riportati per farne parte 

integrante e sostanziale,  

- di nominare la commissione aggiudicatrice ex. 

art. 77 del D.Lgs. 50/2016, per la procedura 

negoziata per l’affidamento della fornitura del 



servizio di connettività internet nonché per la 

procedura aperta per l’appalto dei servizi di 

pulizia, reception, giardinaggio, facchinaggio, 

raccolta e trasporto rifiuti, fornitura materiale 

servizi igienici nelle persone di: 

1) De Bernardo Loris, nato a Bolzano il 

14.03.1966, Consulente del Lavoro, iscritto al 

relativo Albo professionale da più di dieci anni, 

componente dell’Assemblea dei Delegati 

dell’ENPACL;   

2) Salvetti Alessandro, nato a Bergamo il 

14.07.1982, Consulente del Lavoro, iscritto al 

relativo Albo professionale da più di dieci anni; 

3) de Gennaro Mauro Giuseppe, Dirigente 

dell’ENPACL. 

Posta in votazione l’immediata esecutività è 

approvata a voti unanimi. 
 


